
               令和６年 1 月２９日 

各中学校長 殿 

                                             学校法人鹿児島学園 

                                             龍 桜 高 等 学 校 

                                             校長  迫田  良治 

 

                  入学後の支援(合理的配慮等)について 

 

 春寒の候, 貴殿におかれましては, ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動につきましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 この度の令和６年度入学試験に際しましては受験をいただきありがとうございます。 

さて, 本校では生徒の皆さんが入学後も中学校に引き続き連続性のあるスム－ズな学校生活を送ること

ができるよう教育活動を行いたいと考えております。 

つきましては, 中学校からの入学予定の生徒情報(個別支援計画やそれに準ずる個人情報(生徒指導や学

習面も含む)等)の引継ぎをお願いしたいと考えております。別添の要領で記入・作成の上封筒に入れ, 専願

第１志望学科合格者については２月末までに, 併願合格者・専願転科合格者で入学手続きをした生徒につ

いては 3 月末までに本校まで送付くださいますようお願いいたします。 

また入学前(３月下旬)までに, 本校入学予定者全員の情報共有を行うため本校職員の訪問を計画してい

ます。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。 

なお, ご提供いただきました個人情報については, 本学の規定に従って適切に管理し, 生徒の指導・支援

の目的以外には使用いたしません。 

 

 

   1 月 29 日  入学後の支援用紙の配布  ※合格通知に同封します 

                 ⇩ 

2 月末   専願第 1 志望学科入学手続き者：生徒情報を作成・送付していただく   

                ⇩ 

3 月 19 日  本校入学予定者説明会  

                ⇩ 

3 月下旬  併願・転科合格入学手続き者：生徒情報を作成・送付していただく 

  ～ 

      本校職員による中学校訪問 

 

 

※県外や離島の新入生は, 個々に対応する予定です。上記の手順とは異なります。 

※入学後, 特別な支援の必要のない生徒につきましての提出は不要と考えます。 

 

＜連絡先・提出先＞ 

 鹿児島学園 龍桜高等学校 

 〒899-5241 姶良市加治木町木田 5348 番地 

 電話 0995-63-3001 

 特別支援教育コーディネーター  原田 美保    


